
Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год 

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская 

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________ 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Мурманской области 

 «Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу» 

 

ОГРН 1035100030184 ИНН 5103010377 КПП 510301001 

 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ «Об утверждении Перечня платных услуг (работ) и 

Тарифов (цен) на платные услуги спортивного горнолыжного комплекса ГАУДОМО 

«Кировская СШОР по ГСиФ», оказываемых гражданам и юридическим лицам, с 01 

января 2024 года по 31 декабря 2024 года» от 27 декабря 2023 №90-од 

28 декабря 2023 года город Кировск Мурманская область №99-од 

Во исполнение пункта 3 протокольного решения совещания по вопросу развития 

бонусной системы для волонтеров-держателей Единой карты жителя Мурманской области 

(далее - Волонтеры) под председательством заместителя Губернатора - министра 

градостроительства и благоустройства Мурманской области М.Д. Гавриловой, определены 

платные услуги спортивного горнолыжного комплекса ГАУДОМО «Кировская СШОР по 

ГСиФ», которыми Волонтер сможет воспользоваться, обменяв свои баллы в магазине 

платформы «Молодая Арктика», руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 N 

7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях", Уставом ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», локальными актами, 

регламентирующими деятельность учреждения в части оказания платных услуг,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Строку 1.1. Тарифы (цены) на платные услуги (работы) спортивного горнолыжного 

комплекса ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», оказываемых гражданам и 

юридическим лицам с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года Приложения №2 к приказу 

«Об утверждении Перечня платных услуг (работ) спортивного горнолыжного комплекса 

ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», оказываемых гражданам и юридическим лицам, и 

тарифов (цен) на платные услуги с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года» от 27.12.2023 

г. №90-од дополнить и изложить в редакции: 

1.1 
Тариф 

ЛЬГОТНЫЙ 

Предоставление допуска на канатную дорогу для 

детей до 6 лет включительно и взрослых от 65 

лет (при предъявлении подтверждающего 

документа) 

О
п

л
ач

и
в
ае

тс
я
 п

л
ас

ти
к
о

в
ая

 к
ар

та
 S

K
I-

P
A

S
S

 (
ск

и
-п

ас
с)

 -
 

п
р
о
п

у
ск

 н
а 

п
ас

са
ж

и
р

ск
у
ю

 п
о

д
в
ес

н
у
ю

 к
ан

ат
н

у
ю

 д
о
р
о
гу

, 

б
ес

ср
о

ч
н

ы
й

, 
м

н
о

го
р

аз
о

в
о
го

 п
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
, 

о
п

л
ат

а 

в
зи

м
ае

тс
я
 1

 р
аз

 п
р

и
 е

ё 
п

о
к
у

п
к
е.

 В
о
зв

р
ат

у
 н

е 
п

о
д
л
еж

и
т.

 

0,00 

Предоставление допуска на канатную дорогу для 

детей и взрослых с инвалидностью и 

ограниченными возможностями здоровья с 

одним сопровождающим (при предъявлении 

подтверждающего документа) 

Предоставление допуска на канатную дорогу для 

многодетных семей (при количестве детей от 3 

человек, при предъявлении подтверждающего 

документа) 

Предоставление допуска на канатную дорогу 

участникам боевых действий, специальной 

военной операции, мобилизованным гражданам 

и членам их семей (при предъявлении 

подтверждающего документа) 



Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год 

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская 

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________ 

2. Н.Г. Комягиной, старшему кассиру, проинформировать кассиров об изменении 

«Тарифа Льготный». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя главного 

бухгалтера Алехину Е.В. 

 

Директор                                                                      Е. Э. Дружинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление допуска на канатную 

дорогу для волонтеров-держателей Единой 

карты жителя Мурманской области, 

которыми Волонтер сможет воспользоваться, 

обменяв свои баллы в магазине платформы 

«Молодая Арктика» 20 услуг по Тарифу 

«Часовой Взрослый – 2». 

Предоставление допуска на канатную дорогу 

для взрослых от 18 лет до 64 лет. Стоимость 2-х 

часов катания. Услуга оказывается с 15 ноября 

по 15 мая. 

При предъявлении пригласительного 

билета (Приложение 1). 

Предоставление допуска на канатную 

дорогу для волонтеров-держателей Единой 

карты жителя Мурманской области, 

которыми Волонтер сможет воспользоваться, 

обменяв свои баллы в магазине платформы 

«Молодая Арктика» 20 услуг по Тарифу 

«Часовой Юниоры – 2» 

Предоставление допуска на канатную дорогу 

для детей и подростков 7–17 лет включительно, 

при предъявлении документа удостоверяющего 

личность. Стоимость 2-х часов катания. Услуга 

оказывается с 15 ноября по 15 мая. 

При предъявлении пригласительного 

билета (Приложение 2) 



Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год 

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская 

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________ 

Приложение 1 

 
ОБРАЗЕЦ ПРИГЛАСИТЕЛЬНОГО БИЛЕТА 

Для предоставления допуска на канатную дорогу для волонтеров-держателей Единой карты 

жителя Мурманской области, которыми Волонтер сможет воспользоваться, обменяв свои баллы 

в магазине платформы «Молодая Арктика» 20 услуг по Тарифу «Часовой Взрослый – 2» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дружинина Екатерина Эдриховна, директор                   В дело №___________________ за ________год 

8(81531)48-509 и доб. 1008,                                    Секретарь руководителя _______В.И. Хилинская 

e.druzhinina@ksportschool.ru Дата ________ 

Приложение 1 

 
ОБРАЗЕЦ ПРИГЛАСИТЕЛЬНОГО БИЛЕТА 

Для предоставления допуска на канатную дорогу для волонтеров-держателей Единой карты 

жителя Мурманской области, которыми Волонтер сможет воспользоваться, обменяв свои баллы 

в магазине платформы «Молодая Арктика» 20 услуг по Тарифу «Часовой Юниоры – 2» 

 

 


